
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области  

 «СИБИРСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

(БПОУ ОО «СПК») 

 

 

П Р И К А З 

     

         

20.08.2025                              № 185 

г. Омск 

 

о зачислении на очную форму обучения 

 

В соответствии с Правилами приема в БПОУ ОО «СПК» (Пр-ЛНА-02.02-05-

2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2025 года в число студентов колледжа на первый курс по 

очной форме обучения для освоения основных профессиональных образователь-

ных программ среднего профессионального образования по программам подготов-

ки специалистов среднего звена за счет бюджетных ассигнований бюджета Омской об-

ласти поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению по спе-

циальностям: 
Код и наименование 

специальности 

Квалификация Нормативный 

срок освоения 

образовательной 

программы 

Уровень  

базового 

образования 

Номер при-

ложения 

54.02.01 Дизайн (по 

отраслям) 

Дизайнер 3 года 10 ме-

сяцев 

Основное 

общее 

Приложение 

А 

43.02.17 Технологии 

индустрии красоты 

Специалист 

индустрии кра-

соты 

2 года 10 ме-

сяцев 

Основное 

общее 

Приложение 

Б 

42.02.01 Реклама Специалист по 

рекламе 

2 года 10 ме-

сяцев 

Основное 

общее 

Приложение 

В 

15.02.19 Сварочное 

производство 

Техник 3 года 7 меся-

цев 

Основное 

общее 

Приложение 

Г 

15.02.16 Технология 

машиностроения 

Техник 3 года 7 меся-

цев 

Основное 

общее 

Приложение 

Д 

 

2. Зачислить с 01.09.2025 года в число студентов колледжа на первый курс по 

очной форме обучения для освоения основных профессиональных образователь-

ных программ среднего профессионального образования по программам подготов-

ки квалифицированных рабочих и служащих за счет за счет бюджетных ассигнова-

ний бюджета Омской области поступающих, рекомендованных приемной комисси-

ей к зачислению по профессиям: 



Код и наименование 

профессии 

Квалификация Нормативный 

срок освоения 

образовательной 

программы 

Уровень  

базового 

образования 

Номер при-

ложения 

15.01.05 Сварщик 

(ручной и частично 

механизированной 

сварки (наплавки) 

Сварщик 1 год 10 меся-

цев 

Основное 

общее 

Приложение 

Ж 

54.01.20 Графиче-

ский дизайнер 

Графический ди-

зайнер 

2 год 10 меся-

цев 

Основное 

общее 

Приложение 

З 

09.01.03 Оператор 

информационных 

систем и ресурсов 

Оператор ин-

формационных 

систем и ресур-

сов 

1 год 10 меся-

цев 

Основное 

общее 

Приложение 

И 

 

3. Зачислить с 01.09.2025 года в число студентов колледжа на первый курс по 

очной форме обучения для освоения основных профессиональных образователь-

ных программ среднего профессионального образования по программам подготов-

ки специалистов среднего звена по договорам с оплатой стоимости обучения по-

ступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению по специально-

сти: 
Код и наименование 

специальности 

Квалификация Нормативный 

срок освоения 

образовательной 

программы 

Уровень  

базового 

образования 

Номер при-

ложения 

54.01.20 Графиче-

ский дизайнер 

Графический 

дизайнер 

2 год 10 меся-

цев 

Основное 

общее 

Приложение 

К 

 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии Апариной В.Е. обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте колледжа в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя ди-

ректора Граустина В.В. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора                                                                                              М.В. Дегтярев 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1333444B99B37D1346BCC37EE2D0DD20 
Владелец: Дегтярев Михаил Владимирович 
Действителен: с 04.12.2024 до 27.02.2026



ПРИЛОЖЕНИЕ А 

 

Специальность 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 

 

1. Шаповаленко Полина Сергеевна 

2. Щербинина Ева Николаевна 

3. Эбергардт Полина Евгеньевна 

4. Морозова Ксения Васильевна 

5. Черняк Ксения Александровна 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ Б 

 

 

Специальность 43.02.17 Технологии индустрии красоты 

 

1. Штобер Кристина Сергеевна 

2. Юрьева Анастасия Владимировна 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ В 

 

Специальность 42.02.01 Реклама 

 

1. Танская Валерия Вячеславовна 

ПРИЛОЖЕНИЕ Г 

 

 

Специальность 15.02.19 Сварочное производство 

 

1. Цыганков Матвей Сергеевич 

2. Шарипов Андрей Вячеславович 

3. Ямашкин Кирилл Вячеславович 

ПРИЛОЖЕНИЕ Д 

 

 

Специальность 15.02.16 Технология машиностроения 

 

1. Червякова Виктория Павловна 

2. Червякова Диана Павловна 

3. Ширинский Роман Алексеевич 

4. Энсебаев Расул Саматович 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ Ж 

 

Профессия 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 

 

1. Худорожков Евгений Викторович 

2. Цилин Пётр Андреевич 

3. Чайко Александр Андреевич 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ З 

 

Профессия 09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 

 

1. Яловенко Карина Алексеевна 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ И 

Профессия 54.01.20 Графический дизайнер 

 

1. Ятайкина Валерия Вадимовна 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ К 

Профессия 54.01.20 Графический дизайнер 

 

1. Токарева Ева Игоревна 

 

 

 

 

 

 


